拝啓、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。下記のとおり第 35 回消化管
撮影研究会を開催します。多忙とは思いますが、多くの皆様のご参加よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日時 2025 年 7 月 26 日（土） 14:00～17:00

場所 広島大学病院 凌雲棟３F 304（広島市南区霞 1-2-3）

参加費 広島県診療放射線技師会員：無料  非会員：1000 円（学生無料）

参加登録 下記の URL または QR コードより事前登録をお願いします。

https://peatix.com/event/4434742

         ※事前登録なしで当日の参加も受付けます

     ※広島県診療放射線技師会に入会されていない方も参加可能です

～プログラム～

13:30  開場

総合司会   広島県地域保健医療推進機構  松岡 洋矢

14:00～14:55 特別講演

座長 広島県地域保健医療推進機構  中垣 健治

「背景粘膜診断の進歩 H.pylori 胃炎から自己免疫性胃炎まで」

公益財団法人とくしまみらい健康づくり機構 徳島総合健診センター 青木 利佳 先生

15:05～16:00

「やってみよう背景粘膜診断 vol.5」

日本鋼管福山病院  石川 祐三

16:10～17:00

「こんなに簡単に苦手克服！？ 明日からできる撮影手技」

広島県地域保健医療推進機構  廣段 達彦

この研究会では、上部消化管における撮影方法などの技術的な内容、疾患から読影についての医学的事項

までを、基礎から勉強したいと思います。ビギナーの方から認定取得を目指している方まで幅広いご参加

をお待ちいたしております。 この研究会は、胃がん検診専門技師の認定研究会であり、参加により認定更

新ポイント 2 点（年 1 回）が与えられます。

主催 公益社団法人 広島県診療放射線技師会

https://peatix.com/event/4434742

アクセスマップ

〒734-8551 広島市南区霞 1−2−3
電話：082−257−5555（代表）
URL： http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html

◇交通案内

〇バス

  ＜JR 広島駅＞

  ・大学病院行きバス（302,312,322,332,342 号線）約 20 分 240 円 大学病院前下車

  ＜JR 横川駅＞

  ・大学病院行きバス（広電バス(21,23-1 号線)）約 40 分 240 円 大学病院前下車

  ＜JR 西広島駅＞

  ・大学病院行きバス（広電バス(10 号線)）約 40 分 240 円 大学病院前下車

〇自家用車

  当日は駐車補助券をお渡ししますが、駐車料金として、別途 400 円必要です

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html